plebanatus, sita in valle Marani et alibi in diocesi Firmana, et

in dopoum Qratiam plebamini dicte plebis, et in dumos, vas-

sallos et bona alU ipsius plebis et aliarum ecclesiarum ubilibet

Itositarum in dicta diocesi Firmana; in eo quod predicta et sin-

gula 8{>ectarent vel destinari possent, in totum vel pro parte, ad

ipsum dopnum episcopum, nomine et vice ipsius vel sui episcopatus,

vel alia quacumque occasione modo vel rausa. Item, ad promitten-

dum et faciendum promissionem eidem domino, de iure valituram,

de dando et concedendo potestariam dicti communis adque castri

Sancte Victorie venerabili patri domiuo Matbeo Rubeo cardinali,

a festo Sancte Marie augusti proximi venturi in antea usque ad

annum completum, curn salario sexaginta librarum usualis monete.

Item. a<l faciendum et promittendum promissionem predicto dopno
Gratie, plebano dicte plebis, nomine ipsius plebis recipienti, de

dando et solvendo sibi cxxv libras in denariis et {>ecunia numera-
ta, et decem Ubras inter ligna et ceppns et lapides opportunos ad

complementum domus ac oratorii ipsius plebis posite in dicto castro

Sancte Victorie, ex eadem causa et numine transactionis, occasione

et ratione dampnorum et iniuriarium ac onensartim, que dicuntur

illata vel dici possent fore illata in ipsum plebanum et dictam

plebem ct alias ecclesias eiusdem plebis, et in eorum domos et

vussallos et bona alia, ubicumque fuissent vel esse potuissent,

per dictum commune vel singulares |>ersonas castri Sancte Victorie,

quomodocumque et quandocumque. Item, ad recipiendum Qnem,
quietationem , remissionem, ubsuiutiunem de iure perpetuo vali-

turam et pactura de ulterius nou petendo, nomine et vice dicti com-
muni.s et hominuiu ipsius casti*i, tam pro animabus quam corpo-

ribus omnium cl singulorum hominum ra.stri predicti, ad sensum
sapientis ipsius communis, a prelibato domino Girardo episcopo et

dopno Gratia plebano dicte plebis, de omnibus et singulis supra-

dictis et aliis, quibus dictum commune vel singulares persone es-

sent vel esse possent prelibato domino episcopo et dicto plebano

astricti , tam ratione animarum quam corporum, item , ad pro-

mittendum penam eis, et stipulandum ab eisdem, nomine et vice

dicti communis, et ad bona eiusdem communis obligandum, et

generaliter ad omnia otsiugula aiia faciendum, promittendum et

stipulandum, que in predictis et circa predicta et eorum occa-
sione et in quolibet predicioriim, per liec talia verba sive capitula,

fuerint necessaria et opportuna; promittentes predictus iudex et

consilium nominatum ratum et firmum habituros, quidquid per

dictum syndicum factum, promissum ct stipulatum fuerit in pre-

missis et eorum occasione, sub obligatione ypotece oiuniuui et

singulorum bonorum communis predicti.

£t ego notarius lacobus hiis omnibus et singulis interfui, rogatus

scripsi et publicavi.

Die XVII iunii; od bancam communis Macerate, presentibus etc.; dominus
loliannes Buffa, iudex generalis in Marcliia

,
precepit predicto

Petro syndico presenti et-., quod, hinc ad kalendas septembris

proximas, det mihi lohannino procuratori, recipienti pro dicto
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i
episcopo, c libras raTennatensinm , prolongato termino partium

voluntate.

Die XXVI iunii; in claustro (tomorum domini Episcopi apud Montem
Ulmi; presentibus Berardo Baialini, Iohanne Roberti plebano

Montis Causarii, domino Yrso, Iohannutio Boniobannis, Tboma
Philippi Raynaldi, Ansolinutio et Raynaldutio Ugolini et aliis:

predictus syndicus fecit promissionem omnium predictorum.

i

' TERRA MURRI VALLIUM.

i«jc. 345. Instrumentum mandati procurse, facti per Paganellnm de

Sancto Severino, procuratorem commnnis castri Matri Vallium,

nomine dicti communis , in personam Mathei de civitate Firmi, ad

causas
,
et presertim in causa cum domino Hannibale domini

Trasmundi Romanorum proconsule; sub anno Domini 1272; ro-

gato Petro , imperiali auctoritate notario.

CASTRUM MONTIS FORTINI.

346. Instrumentum dationis sive concessionis, factse per reve-

rendissimum Girardinum episcopum Firmanum universitati et

communi Montis Fortini seu eius sindico, de omnibus et singuli.s

! vassallis Firmanse Ecclesiso, videlicet castellanis et perpetuis

habitatoribus dicti castri, ac omnibus aliis ;
sub anno Domini 1272.

CASTRUM MONTIS SANCTI PETRI.

ft«a.

‘ 15-36 lO.Mi.

• CoBvtaUMSi Inttr

i homiaM castri

ftMict» Vietori»

et BtiUeoiMiin Klr-

I
m*nuai.

l

347. Instrnmenta diversa, quorum unum constitutionis procurato-

i
ris, factae per commune Montis Sancti Petri, in personam Stabilis

Alegrantiffi de eodem castro .ad, dicti communis nomine, iuran-

I dum et observandum praecepta domini lacobi Theoflii potestatis

[

Firmi, ac ad alia, prout in eo; sub anno Domini 1272: rogato

i lacobo Rictii. Aliud instrumentum promissionis, factae per eum-

I

dem dominum Stabilem domino lacobo supradicto. dc observando

eius et communis Firmi mandata, ac alia faciendo, prout in eo;

sub anuo Domini 1272 ;
rogato Christiano notario. Aliud instru-

mentum ratiflcationis pactorum ,
factorum inter dictum commu-

ne Firmi et commune .Montis Sancti Petri ac eorum sindicos, Um
tempore domini Bertholini quam domini Laurentii Tepuli polc-
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statum Firmi, teooris prout ia eis; sub aono Domini 1269, ro-

gato lacobo notario.

CASTRCM MORISCHI.

Bulla Gregorii pap® decimi, mandantis Petro dicto Ispano,

castellano castri Morischi
,
quatenus , ad requisitionem Fulconis

de Podio Richardi, Marchim Anconilanse rectoris, restitnat com-

muni Firmi castrum Morischi ; sub datum Lugduni , nii idus fe-

bruarii
,
pontiflcatus eiusilcm anno secundo.

C.VSTRGM MONTIS FALCONIS.
I

I 349.
' Bulla seu litcrai patentes Gregorii papae decimi, directae

I ' Saladiiio castellano castri Montis Falconis , ut dictum castrum

,

j

nomino Sanci® Roman® Ecclesi®, universitati et communi Firmi,

^

absque aliqua difficultate , restituat ; datum iiii idus februarii

,

I pontideatus anno secundo.

I

I !

i

^

i

’ 10 FEBRUARil. 34S.
j

I

I

I FIRMl^M.

I
I

I

.350.
I

Bulla Gregorii pap® decimi, per quam mandat communitati

:

I

Firmi, ut quinque millia librarum ravennatensinm
,
quas Ca-

I mer® solvero promiserat, Bononi® vel in alio loco, Bornardo

!
dicto Scoto, civi et mercatori Placentino, exburset; sub datum

1 Lugduni
,
pontiflcatus eiusdem anno secundo

I C.ASTRUM SANCTI OENESII.

i
i

I

!
i*»*. I

j

I
I I

I

23 KEBRtARJi.
I

351.
I

Genealni» speciali et geuerali consilio, cum adiuncta cxxv virorum

^
j

de utraque paradis (0 ad sonum etc. congregato, cum domino do

I

V^ocrica (f) a Camerino, iudice et vicario, syudicum creant Ye*

nisium Gentilis olim de Podio ad restituendas domino Gentili de

Moliano cc libras mutuo acceptas a Saltambene Bonsalti de Mu-
liano...., quas idem Gentilis asserebat se accepisse a domino Ani*

: baldo vel a suo mercatore, pro utilitate dicte universitatis et ipsius

t Gentilis et aliorum nobilium de Marea, et solutarum per eumdem
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t»1U.
I

23 fe«ri:arii.
j

ActA pro NBlItatlo-

nomulDi lUD ftietl
'

bomlnlbUB iteitctl :

GetMBil-

I

I

l

Gentilem pru recuperatiuno castri Sancti Angeli etc.; presentibus

j

Beroctino Morici camerario communis, magistro lobanni notario

:
communis, magistro lacobo domini loliannis, domino Accorimbono

Angeli et Gentili notario: ad recipiendam possessionem turris

I
Podii Acere, iuxta sententiam domini Iohannis Buffa iudicis ge>

neralis, de turre et castro, et ipsius possessionem a flumine Fla-

{

strella ultra versus dictum castrum Podii; et ad compromittendum

I

in dominum Philippum de Pitriolo.

I In nomine Domini, amen.Anno Domini uccbxxiit, indictione prima, tem*

pore domini Gregorii pape decimi, die vi exeunte februario, in go«

j

rone castri Lauri, ante palatium nepotum domini Gualterii de Lauro

actum fuit hoc. Nobilis vir Gentilis do Molliano cum veritate fuit

contentus et ;>eaes se recepit et habuit sine diminutione aliqua,

tam nomine sui quam nomine Saitambene Bonsalti de Molliano, ex

iure sibi cesso a dicto Saitambene, coram me notario et testibus

;

infrascriptis, a Venisio GeotUis, sindico universitatis castri Sancti

i
Genesii, ad hoc specialiter constituto, ut constat manu mei notarii

j

infrascnpti, dante et solvente nomine predicte universitatis, cxxi

libras ravennatenses et anconitanas de summa co librarum
,
quas

Franciscus Scapucia, olim syndicus communis predicti, confessus

! fuerat se mutuo accepisse a predicto Saitambene Bonsalti, nomine
sui vel nomine ipsius Gentilis de Molliano, occasione duarum par-

tium ccxx librarum ravennatensium et anconitanarum, quas idem
' Gentilis asserebat se mutuo accepisse a domino Anibaldo civi Ro-

mano vel ab eius mercatore, pro utilitate ipsius universitatis et dicti

Gentilis et aliorum nobilium de Marcliia, solutarum per eumdem

I

Gentilem pro recuperatione castri Sancti Angeli: videlicet centum

I

libras minus decem libras de residuo in cxl libras, que obvene-

j

runt pro duabus partibus ipsi universitati de cc libris; et zvi U-

I

bras pro exj^eiUUone senteutie cuntuinacie de turre Podii Acere,

I

quam habuit dictus Gentilis contra dictam universitatem; et xiiii

libras pro duabus partibus xx librarum, quas asserebat idem Gen-

tilis se solvisse cuidam de Fulgineo, qui captus fuit io Sancto Gene-

sio pro hominibus de Sancto Angelo, et domino Benvenuto Carpelle

,

qui fecit compositionem cum venerabili patre domino lacobo Sai-

vello cardinale; et xx solidos de residuo XLii librarum quas Gualte-

rius domini Angeli syndicus communis solvit ipsi Gentili de dicta

I

summa cxj. librarum. Renuntians non numerate etc. De quibus

j

cxxi libris et de tota summa cc librarum etc. et de merito vel

j

usura (?) CXL librarum, promissa Anibaldo vel eius mercatori, vel

domino lobanni Stefanl civi romano, vel alteri cuicumque, et de

I expensis, quas Gentilis asserebat se fecisse in mora contracta in

' urbe Roma, et in eundo et redeundo a dicta Urbe Romana, occa-

I

sione predicta, et in expensis omnibus, quas dicebat se fecisse in

!

Rubeo famulo domini Aoibaldi predicti, stando et permanendo apud

I Molianum cum ipso Gentile; item, de tenuta accepta per ipsum

I

Gentilem a domino Iohanne Buffa, iudice in Marchia generali, con-

tra dictam universitatem de castro Podii Acere et turre ipsius

Podii et possessione eiusdem citra Flastellam versus Podium pre-

dictum, occasione predictorum denariorum non solutorum in ter-
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t«7S.

23 FEHRLARII.

I
Arta pro reilltatio-

j
e« mtital Um IkcU

bocotalbus 8M«ti

n«e«tfl.

' mino ordinato; itom, de contractu habito inter ipsum Gentilem et

! syndicum uniTersitatis predicte. occasione guerre faciende homini-

bus castri Sancti Angeli et ipsi castro Sancti Angeli, et de quo.

cumque castro vel possessione dicte universitatis fuissent, per
' syndicum communis predicti, obligati occasione guerre predicte;

item, de omnibus fecit fiaein etc. Item, restituit et dedit ipsi

syndico tenutam habitaro contra dictum commune de Podio et turre

Acere, et possessionibus omnibus; et promisit ipsum commune

(
ultra non molestare sub dicta pena: presentibus domino Giberto

I I

de Falerono, domino Paulo de Palerono, magistro Ugolino nota-

I

I

rio, Nicolao Manettf, Gomanato Bartholomei, Philippo Primi, et

I

I

domino Petro de Vernula famulo domini Anibaldi, et aliis pluribus

I

I

de biis rogatis.

Kgo Gentilis, imperialis aule notarius, hiis etc.

I

IB7S. CASTRUM MARANI.

ti KAXI. 352.
I

Bulla Gregorii papae ,
restitutionis castri Marani universitati

I et communi civitatis Firmi ; datum apud Urbemveterem , n no-

;

nas maii
,
pontificatus anno secundo.

j

I

I

FIRMUM ET VENETLE.

13 .sKPTEMBRi*?, 353. i Liter» serenissimi ducis Venetiarum ,
direct» potestati et

I

j

communi Firmano ad favorem Verell® Alberti Veneti, ut iuris

I remedio nominatos iu eis compellant ad satisfaciendum ei sum-

mam conteutam in eis; datum in Palatio ducali, xiii septembris.

FIRMUM , SEU EPISCOP.ATUS.

tt7S. 354. Capitula, acta et depositiones testium examinatorum pro parte

reverendissimi Philippi episcopi Firmani , in causa cum domino

Thebaido Morici. pro conservatione iurium Sancti Marlini de

Tusino.
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l«9t.
*

•11 VAII.

l

I

t

i

f

f

I

i

DIVJSIO BONORUM INTER NOBILES DE FALLERONO.

355. i In Dei nomine, amen. Huc est exemplum pactorum et divisionum, re-
' missionum , quietationum et refutationum inter dominos de Falle-

rono: tenor quorum talis est.

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, indictione ii

,

i die ultimo maii, tempore domini Uregorii pape decimi; in Macerata,

{ apud locum Fratrum Minorum, coram fratre Leone guaixliano dicti

!
loci, domino Berardo plebano de Fallerune, Herrigo Vicecomite

marescalco, Ruffino de Stradiliano, Quilelmo.... bese, Belleginerio

de Provincia, Ra>Tialdo domini Salimbene de Sancto Severino, Ugo-

lino de Piat vicario de Macerata, Herrigo Boccacxano de Ma-
^ cerata, domino Raynaldo de Brunforte, domino Trasmundo et

i Philippo de Petriolo, Celino de Moliano, magistro Raynerio de
^ Gualdo, Benvenuto Car|>elle et ma Iohanoe de Publiano notario

^ Curie , domino Thoma domini Roggerii de Monteulmi et aliis,

I
testibus neatis. In nomine Domini, amen. Hec sunt convenientia

l et parta, facta inter nobiles viros dominum Rajtmaldum, dominum
I Qibertum domini Corradi, et dominos Petrum et Ufredurttum do>

I

mini Falleruni, et Franciscum domini Giberti, et Guillelmum et

Ouertium Bertoldi domini Giberti. domiaos de Fallerone, interve-

niente niagniflco viro domino Fulcone de Podio Riccardi, Marchie

Anconitane rectore, ab eis communiter et concorditer arbitratore

et amicablii comi>ositore et divisore et didinitore absunto, de ca-

I stro Falleruni et omnibus bonis eorum communibus, mobilibus et
' immobilibus, dividendis; concessionibus, donationibus, traditionl-

I bus, quieUtionibus et remissionibus hinc inde faciendis; et in-

' frascriptis cautionibus interponendis , vicissim inter eos vel eorum
alterum. Inprimis, domini Raynaldus et Gibertus predicti, eorum

^
plana voluntate et libero arbitrio, elegerunt et pro eorum parte,

de predictis omnibus bonis communibus, contenti fuerunt et re-

ce{>erunt medietatem et pro medietate de castro Fallerouu, cum
I hominibus et iurisdictionibus et senaytis et honeribus suis, me-

dietatem pro indiviso: et medietatem pro indiviso de castro Sancti
' lanni cum hominibus, iurisdictionibus et honeribus ac senaytis

suis cum adiacentiis et pertinenti is ipso castro Sancti lannl et

ipsis nobilibus dominis de Fallerono, de bis que habent in castris

t Belluci et SorbelUani et eorum curiis; quorum castrorum senayte

1 tales sunt, videlicet, sicud continetur in cartis et promissionibus

inter eos factis pro divisionibus faciendis , scriptis manu magistri

Palmerii notarii de Sancto BIpidio. Et domini Petrus et Ufreductius

^ predicti contenti fuerunt et receperunt medietatem et pro medie-
< tate pro eorum parte de dictis bonis omnibus communibus, reli-

I
quam medietatem castri de Fallerono, et hominibus, iurisdictionL

I bus, iuribus, honeribus et senaytis suis, excepto iure patronatus

! ecclesie Sancte Margarita pro demidia, sicut iuste habent, et omnia

I bona ac iura, que domini de Fallerono liabent in castro et horni-
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nibus de Loro et eius districtu, et quartam partem pro iDdiviso

omnium bonorum et iurium . que domini de Fallerono liabent in

castro Cerreti, et omnia bona ac iura que domini de Fallerono

habent in castro et curia de Collonato, et sextam partem Podii

Sancti Oostantii, pertinentem ad ipsos dominos de Fallerono; quo-

rum castrorum senayte sunt, sicut apparet scriptum manu magistri

Palmerii de Sancto Elpidio notarii superius nominati. Et Franci-

scus, pro medietate huius partis; et Ouillelmus et Guertius eius

nepotes, pro alia medietate huius partis, pro eorum parte, contenti

fuerunt et receperunt de castro, hominibus, iuribus et honeribus

Bassioni; et medietatem pro indiviso castri Sancti lanni supe-

rius scripti, et in tribus partibus omnium bonorum et iurium

castri Cerretl superius contenti, et medietatem iurispatronatus

ecclesie Sancte Margarita sicud iuate habeat, et ius patronatus

ecclesie Sancti Angeli de Mutillano, et omnia bona et iura que

domini de Fallerono habebant in Tolentino et eius districtu; et

villa Publice et hominibus et eius districtu; et in castro et homi-

nibus de Brunforte et eius districtu; et civitate Esculana et eius

districtu. Et predicti domini Raynaldus
, Oibertus, Petrus et Ufre-

ductius, eorum voluntate, per eos et eorum heredes, promiserunt

et convenerunt dare et tradere, ipsis Prancisco pro medietate, et

Guillelmo et Ouerlio pro alia medietate, quinquaginta miliaria

bonorum cantonum lapidium bene coptorum ad fornaces de Fal-

lerono, et centum salmas caicine ad murandum ipsos canlones ad

kalcinarium, ubi fecerint, hinc ad duos annos completos , pro do-

mibus vel hedifldis faciendis. Item, ipsi domini Raynaldus et

Oibertus fecerunt perpetuam et irrevocabilem Unem, quietationem,

refutationem, transactionem et pactum de non petendo ulterius

omni eo, quod ipsis Francisco pro medietate, Guillelmo et Guer-

tio pro alia medietate, vel eorum heredibus vel in bonis de Bassiono

vel de ipso Bassiono occasione vel nomine, obligatione et conces-

sione olim eisdem dominis Uainaldo et Giberto factis ab ipso Fran-

cisco. Guillelmo et Guertio pro centum quadraginta tribus libris et

dimidia, minus quinque solidis et viginti quinque unciis aurei; et

dominis Petro et Ufreductio de Fallerono pro quingentum septuaginta

septem libris et decem solidis ravennatensium ; et in alia maou
pro quinquaginta unciis aurei, pro certa quantitate pecunie; quia

hoc actum est in divisione et ratione divisionum, et quia ipsi

filii domini Falleroni, pro eorum parte, ipsis domino Rainaldo et

Giberto bona pignora in cambiom alibi concesserunt Renuntian-

tes exceptioni non habiti et non traditi eis cambil, et exceptioni

indebiti et sine causa, oiunique exceptioni alii et legum auxi-

lio; et ius vel actiooem, quod vel quam habuerunt aut ipsi sunt

habituri adversus seu contra ipsum Franciscum, Guillelmum et

Guerlium et eorum heredes, et bona vel in Bassiono, nomine vel

occasione dicte pecunie, nulli alii dederunt neque cesserunt,

nec aliquod coUogium inde fecerunt: quod si appareret, promise-

runt per eos et eorum heredes ipsos Franciscum^ Ouillelrnuoi

et Ouertium et eorum heredes inde omni tempore conservare

indempnes sine libelli petitione , sub pena mille ravennatensium
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pt suurum bonorum obligatione. Item, predicti domini Petrus et

Uireductius dederunt et concesserunt iure pignoris eisdem domi-
nis Ra.vnaldo et Giberto et heredibus, et cui dare et concedere
voluerint, centum modiolos de terra, que veniet in parte eorum in

curia Kalleroni, ubicumque domini Iohannes Andree et Philippus de
I Pitriolo, vel alter eorum, assignaverint pro residuo pecunle, quam

I
ipsi filii domini Kalleroni ipsis domino liaynaldo et Giberto dare

promiserunt el tenentur, pro a^lequaiione debitorum olim facta in»

ter ipsos dominos Rayualdum et Gibertum, Petrum et Ufreductium,

Kranciscum et Guillellmum et Guertium; et pro qua pecunia
ipsis domino Haynaldo et Giberto ab aliis fuerunt obligata bona

I eorumdera dominorum de Fallerono de Bassiono, que nunc in parte

venerunt Ipsis Francisco pro medietate et Ouillelmo et Ouertio pro

I

(ilia medietate ; ut ipsos centum modiolos terre habeant et teneant

I

ac possideant ipsi domini Raynaldus et Gibertus, et ft*uctus inde

i iieiisipiant computandum in sorte, donec reabuerint pecuniam iail**

tam sicud de bonis de Bassiono percipere et computare debeant.
‘ Renuntiantes exceptioni indebiti et sine causa, oinniqtie alii

I

exceptioni et legum auxilio; dando eis licentiam et potestatem

j
intrandi et recipiendi inde tenutam sua auctoritate; et donec

acceperint, constituerunt se pro eis precario possidere; et ipsos

I modiolos terre promiserunt, per eos et eorum heredes, ipsis dominis
* Raynuldo et Giberto et eorum heredibus et cui dare et concedere

voluerint, legitime ab omni homine auclorizzare et non molestare

et ipsos dare liberos et absolutos ab omni persona ei obligatione;

et sub pena mille ravennatensium stipulantes et suorum aliorum

! bonorum obligatione: qua soluta vel non, hec omnia firma perma*

I neant Item, ipsi domini Raynaldus et Gibertus promiserunt ipsis

I
dominis Petro et Ufreductio dividere casarenum et domos de Falle-

runo In duas partes integras: et omnia manualia extra castrum

,

et burgum, et etiam molendina, cursus aquarum et iura patrona-

tus In duas partes. Et ipsi domini Petrus et LTreductius promi-

serunt eidem domino Rnynaldo et Giberto dividere burgum et

homines de Fallerono et mobilia, si qua sunt communia, in duas

I
partes : ita tamen

,
quod non dividant a patribus filios , a fratribus

I fratres, a patruo nepotes, et a socero generum, si communia
i sunt bona. Et has partes faciant utreque partes ipsorum hinc ad

XV dies; et inflra ipsum terminum factas sine firaude consignabunt

,
publice et legaliter et ponent asscarfinas (.sfc), vel ad sortes ; et sl

casu contigerit, quod pars ab ortu solis dicti geronis de Fallerono»

ubi sunt domus magne ,
veniant in partem dominorum Raynaldi

I

et Giberti, quod liceat ipsi dominis Petro et Ufredutio inhabitare

dictas domos maiore.s et curiam ipsarum, usque ad murum medium,

j
liabere et tenere hinc ad quinque annos completos, de voluntate

' et consensu et permissione ipsorum dominorum Raynaldi et Qi-

berti. Et termino predicto finito, ipsi domini Petrus et Ufreductins

per eos et eorum heredes promiserunt et convenerunt reddere et

restituere i]>sis dominis Raynaldo et Giberto et eurum heredibus

dictas domos et cnriam liberas et absolutas, sine libelli peti-

tione, si ad eos pervenerint ratione divisionis. Et Lee omnia et sin-
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gula promiserunt inter se, per eos et eorum heredes, facere et

actendere et observare
,
sub pena mille marcarum argenti, stipu-

lutione dicta premissa, et suorum bonorum obligatione; qua soluta

vel non, hec omnia Arma permaneant. Item , ipsi domini Raynaldus

etOibertus, per eos et eorum heredes, promiserunt et convenerunt

ipsis dominis Petro et Pfreductio, Krancisco, Guillelmo et Ouertio

reddere absoluta, hinc ad xv dies, bona et iura de Cerreto, que [per-

venerunt] in ipsos dominos, Petrum et Ufreductium pro quarta, et

ipsum Franciscum pro media aliarum trium partium, et Quillelmum

et Oucrtium pro alia medietate ipsarum terrarum, que ipsi domini

Raynaldus etGibertus obligaverunt domino Raynaldo de Brunforte

vel Gualterio eius Alio, pro dote uxoris ipsius Gualterii, sororis

eorum, ab ipsis domino Raynaldo et Alio et qualibet alia persona

occasione dicte dotis, sine libelli petitione, sub pena mille libra-

rum. Item, ii>si domini Raynaldus, Oibertus, Petrus et GiVeductius,

Pranciscus, Guillelmus et Quertius, ad invicem per eos et eorum
heredes, promiserunt et convenerunt bona, que in partem cuius-

cunque venient, dare libera et absoluta cum omni onere de-

bitorum.... quod tenentur; et promiserunt inter se solvere debita, ut

apparet scriptum manu magistri Palmerii, hinc ad xv dies pro-

ximos, sub pena mille librarum ravenoatensium et suorum bono-

rum obligatione. Item, ipsi domini Raynaldus, Oibertus, Petrus,

Uireductius, Pranciscus et Guillelmus et Guertius, per se et

heredes eorum, inter se ad invicem fecerunt perpetuam et irrevo-

cabilem flnero, quietationem, refutationem, remissionem et abso-

lutionem de omnibus et singulis iniuriis dictis et factis vel datis,

realibus et personalibus, ab altero ipsorum vel aliquo de sua fami-

I lia et sublectis, in alterum vel alteros usque hodie, publice vel

occulte; ita tamen, quod nulla resubsitatio Aat de dampnis, datis

et factis, vineis, arboribus et rebus aliis per quuscumque, quo-

( cumque modo factis et ablatis; set per ipsos dominos provideatur

dampniAcatis ; i(a quod homine.s sint contenti, et in futurum nulla

mala aut gravia vel ingrata, aliquo modo vel ingenio vel casu,

aliquis eorum per se vel alium resultabit nec movebit: et etiam

^ qualibet pars ipsorum nobilium et quilibet specialis, ad invicem

l>er se .suosquo heredes, promiserunt et convenerunt bona, iura,

iurisdictiones et honores in parte aliorum et alterius obvenientia

' legitime ab omni homine perpetuo defendere et auctoriczare et

! non molestare, et molestatos vel inquietatos ad defensionem

I
adesse suo posse; ita quod quilibet possit bonis sibi obvenienti-

> bus gaudere et uti libere iuxta vota. Et predicta omnia et sin-

gula in divisionibus, concessionibus, quietationibus , remissioni-

bus et aliis quibuscumque conditionibus et casibus contenta

I
attendere et observare, et rata ac Arma habere, tenere, et coii-

I

tra in nullo facere aut venire, aliqua occasione vel exceptione;

{ concessa, inter se ad invicem, a parte parti et cuilibet speciali

libera licentia et potestate intrandi et recipiendi inde tenutam

et possessionem sua auctoritate; et donec acceperit, constituit se

pars pro parte et alter pro altero precario possidere. Et concordi-

ter, constituti coram viro venerabili domino Bernardo archidiacono
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Narbonense, domini Pape cappellano, in eadem Marrhia In spiri-
tualibus vicario generali , el predicto domino Fulcone Marrhie
rectore, confessi sunt, etadflrmanles predictas divisiones, quieta-
tiones, remissiones, promissiones, pacta et singula omnia su-
prascripta de pura propria eorum sponte facta et promissa expresse
abserentes se quilibet deceptum in predictis divisionibus, quieta-
tlonibus

, et aliis contractibus ot pactis et conditionibus suprascriptis
ultra dimidiam , renuntiando etiam precise, quod hoc nec opponet
nec aliud per quod predicta vel aliquod predlctorum rumpi seu
infringi vel mutari possit vel in aliquo capitulo derogari, alii vel

aliis; et voluntarie, ex certa scientia, se submiserunt eorumdem
dominorum vicarii et rectoris beneplacitis et mandatis, que facere
et statuere vellent in omnibus et singulis suprascriptis ut in

confessos et convictos eorum confessionibus; ut possint ambo vel

ipsorum alter executionem mandare, et omnia et singula supra-
dicta iuxta votum petentis; et in casibus oscuris et indifflnitis

,

scriptis et non scriptis, inter eos voluntarie, se placito et mandato
domini rectoris predirti supposuerunt et submiserunt, ut libere in

compromisso fecerant, et sicud idem domino placebit disponere

et providere et ordinare et terminare et diffinire, semel vel

pluries inter eos, sicud de sua processerit voluntate. Qui vicarius

et rector predictis nobilibus dominis Raynaldo, Oiberto, Petro,

et Ufreductio et Francisco, Ouillelmo et Ouertio, presentibus,

volentibus et mandata sponte recipientibus
, preceperunt ut divi-

siones, quietationes , remissiones et promissiones, obligationes,

pacta et omnia et singula suprascripta in singulis capitulis obser^

vent et adimpleant cum effectu, et in nullo contra faciant, aut

veniant, sub pena excommunicationis et pecuniaria, ad arbitrium

ipsius domini rectoris. Que omnia et singula domini Haynaldus

Oibertus , Petrus, Ufreductius, Franciscus , Guillelmus et Ouer-

tius, inter se et ad invicem, tacto libro iuraverunt ad sancta Dei

Bvangelia, per eos et eorum heredes, promiserunt et convenerunt

et etiam ipsis dominis vicario et rectori
,
recipientibus nomine

domini Pape Ecclesieque Romane, in singulis capitulis attendere

et observare , et eum effectu adimplere et in nullo contra facere

aut venire, occasione minoris dationis vel alia quolibet
,
sub pena

mille marcharum argenti, stipulatione in solidum in quolibet capi-

tulo dari promissa; et etiam quod bona contra facientis aut venien-

tis ipso facto deveniant In ipsos dominos vicarium et rectorem

pro domino Papa et Ecclesia Romana; et ex nunc se constituerunt

pro domino Papa et Ecclesia Romana precario possidere , si con-

ditio advenerit; qua pena soluta vel non, hec omnia et singula

firma permaneant ; et plura instrumenta unius tenoris inde flerL

Ego Iohannes de Bubiano, notarius Placentinus, hiis omnibus interfui

,

et mandato predlctorum dominorum Raynaldi, Qiberti, Petri,

UfreducUi, Fraocisci, Quillelmi et Quertii ac etiam dictorum

dominorum vicarii et rectoris, predicta scripsi , et in publicam

formam redegi, mandato dicti rectoris.

Et ego Raynerius Angeli notarius, et nunc curialis domini Marchio-

nis, predictis interfui et, rogatus a partibus simul eum dicto ma-
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! Kislro iuimaue et domino B«^nveuuto Carpelie de Puligno, notario

I Gurie, scribere et subscribere, me subscripsi et meo signo appo-

sito publicavi, mandato dicti recturis.

Ego Itonvenulus Carpelie de Fulignu notarius subscripsi.

Hoc exemplum lectum fuit et abscultutum coram magistn> lacobo do-

mini Camerent de Camerino, vicario et rectore communis Senma-

ni.suam et dicti communis auctoritatem huic publicationi presUnle,

I sub anno Domini ucclxxxii , indictione x, die iv excuntc mense

ianuario, tempore Martini pa{>e quarti; iu platea communis etc.

I

CASTRUM MONTIS VIRIDIS.
! I

•»74
.

I

3511. Inventariam omnium bonorum mobilium et immobilium,

^

s{)Octantium ad dominum Rainalduclium de .Monte Viridi et Uguli-

^

uum lilium domini Fidcsroidi, fratrem dicti Rainalductii
; sub anno

Domini 1274 ; rogato Coesario notario.

I

I

I EPISCOP.\TUS PRO RIPATRANSONE.
I

I

^ .\cla, protestationes et appellationes, factae pro parte reve-

rendissimi domini Philippi episcopi Firmani cl cius nomine, per

dominum Salimbenc, in causa quam habet cum rectore, consilia-

1*7*. riis ct hominibus Ripietransonis; sub anno Domini 1275.

12 lA.NWKIl.

j

FrodiicUo h«lUruna 357.
I pro revocation*

tntrrtlctl tt ex-

commanlcxtlonla. '

'
I

I

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Anno Domini mille-

simo ducentesimo septuagesimo quinto, die duodecima intrante

mense ianuario, tempore domini Oregorii decimi, iii indictione.

Falcus domini Syinonis et Raynaldus domini Actonis, sindici

communis Ripetransonis et procuratores domini Francisci do-

I

mini Guidonis et magistri Iohannis notarii , consiliariorum et

I
alionim oflicialium dicte terre, nomine omnium supradictorum,

1
representaverunt coram venerabili patre domino Benvenuto epi-

t scopo, et dominis, Oddone priore et Guidone archiprosbitero

I

Auxiraano, indicibus delegatis, quasdam litteras sigillatas sigillo

I cereo pendenti discreti viri Bartliulomoi archidiaconi domini Pape,

I cuius forma talis est
I Omnibus presentes litteras inspecturis Bartbolomeus arcbidiaconus,

domini Paiie cappellanus ac ipsius contradictorum auditor, salu-

' tero in Domino. Noveritis quod, cum inter Tbomam Falconieri pro-

' curaUirero rectoris, consilii et universitatis hominum castri Ri*

petransonis Firmane diocesis, pro ipsis in Romana Curia et procu-

I

ratorem venerabilis patris Episcopi Firmani pro ipso contradi-

I
centem ex altera, aliquandiu, super convenientia loci et iudicum,
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foret in nuetra presentia litigatura, tindero prefati pro<'uratcn'es in

i Teneraldlem i^atrem Episcopum , Priorem et Arcbipresbiterum

I

Auximanos , iudiccA cuminuaiter et concorditer convenerunt ; hoc

acto de communi concordia inter procuratores prefatos
,
quod iidem

iudices in civitate Auximana de causa et negotio infrascriptis,

I
secundum rescripta apostoUca inferius annotata , cognoscant , et

i quod ipsi vel eorum aliquis alicui vel aliquibus non valeant cora-

I mittere vices suas, nisi de communi partium voluntate.

Gregorius episcopus venerabili patri Episcopo, et dilectis filiis. Priori,

I et Archipresbitero .\uximano salutem. Significaverunt nobis rector,

(

consiliarii et universitas hominum castri Ripetrausouis Fir-

mane diocesis, quod venerabilis frater noster Episcopus Firma-

! nus in rectorem et consiliarios excommunicationis , et univer-

I
silatem eandem interdicti sententias, nulla canonica monitione

I
premissa, sine causa rationabili, auctoritate propria promulgavit,

; . contra statuta concilii generalis. Unde eidem Episcopo nostris

,
damus litteris in mandatis, ut si est ita. sententias ipsos, infra

{

octo dies post acceptionem ipsarum litterarum, sine qualibet dif-

I

flcultute relaxet Quocirca discretioni vestro per apostoUca scripta

mandamus, quatenus, si dictus Episcopus mandatum nostrum

infra prefatum tempus neglexerit adimplere, vos ex tunc, suffi-

cienti a rectore et aliis predictis, super hiis pro quibus excomuni-

cati habentur et dictum castrum interdictum , cautione recepti,

eis, iuxta formam Bcclesie, absolutionis beneficium impendatis, et

relaxetis dictam sententiam interdicti ; ac iniuncto eis, quod de

j
inro fuerit iniungendum, audiatis, si quid fuerit questionis, et

I
appellatione remota, fine... decidatis, facientes etc.

;
proviso acteuus

I

quod, si pro manifesta cau.sa dicta seutentie sunt prolate, nisi

prius ab excommunicatis sufficiens pi'estetur emenda, nullatenus

{

relaxentur. Testes autem etc.; datum Lugduni, vti kalendas februa-

1 rii, pontificatus nostri anno secundo.

. Gi'egurius episcopus venerabili iVatri Episcopo Firmano salutem etc.

Significarunt nobis rector, consiliarii et universitas castri Ri-

I

petransonis tue diocesis, quod tu in rectorem et consiliarios

I

ipsos excommunicationis , et universitatem eamdem interdicti

I

sententias, nulla competenti monitione premissa, sine causa ra-

I
tionabiii, auctoritate propria promulgasti, contra statuta concilii

{

generalis. Quocirca fraternitati tuo per apostoUca mandamu.s

,

quatenus, si ita est, ipsus infra octo dies post receptionem presen-

tium, sine qualibet difficultate relaxes; alioquin venerabili fratri

nostro Episcopo et dilectis filiis Priori et Archipresbitero Auximano

I

per nostras damus etc. In quorum testimonium presentes litteras

I

fleri fecimus, et nostro sigillo muniri. Data Lugduni, kalendis

j

februarii I pontificatus Gregorii pontificis decimi anno secundo.

Ego Simon Michaelis, civitatis Auximi notarius, subscripsi.

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem Nativitatis millesimo ducen-

tesimo septuagesimo quinto, indictione tertia, die mercurii vi-

geximo mensis martii, pontificatus domini Gregorii pape decimi anno
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' tortio, in civiiato Auximi, in domibus Episcopatus Auximani; pre-

sentibus domino Oirardo et PeDe^rrino , Firmanis canonicis, domino

I

lolianne plebano Sancti Maronis CiTitatisnove, et domino lohanne

I

Berardi de MoUano et Ouertio de Regio et domino Victore mo>

j

nacbo Sancti Plorentii de Auximo, testibus ad hoc vocatis et ro-

I

gatis. Venerabilis paler dominus Philippus, miseratione divina

I
Firmanus episcopus, in presentia venerabilis patris domini Bar<

tholomei Dei gratia episcopi, et discretorum virorum 0. prio

ris, e G. archipresbiteri Auximani, dixit et publice protestatus

fuit, quod non venerat nec comparuerat coram eis tanquam
iudicibus ordinariis, aut etiam delegatis in causa que vertitur

inter ipsum dominum Episcopum, suo et Ecclesie Firmane nomine,

ex parte una, et rectorem et consiliarios et homines et universi-

tatem Ripetransonis seu eorum syndicum ex altera, occasione

I citationis, quam dicunt de eo fecisse, nec aliqua alia occasione;

j

set tanquam coram domino et amico, non intondens per aliqua

,
que idem diceret vel proponeret vel dici faceret vel proponi, seu

l>er aliquos , nomine ipsiiLs Episcopi et Ecclesie, quocumque modo
! dicerentur vel proponerentur, coram ipsis vel eis presentibus, in

ipsos tanquam iudices consentire, vel eorum prosequi vel subire

{

iudicium in hac. causa; nec recedere a protestationibus, exceptio-

I

nibus, iuribus et allegationibus coram eis dictis, propositis aut

I etiam allegatis; nec ab appellationibus ab ipsis, eorum audientia

I et iudicio, ex causis lustis, rationabilibus et legittimis interiectis;

I
sed eis potius inherere intendit, easque, quantum potest, roborat

I
et conflrmat, volens et intondens has appellationes ad dominum

I

Papam, ad quem extitit appellatum pro eo et Ecclesia Firmana, ad

(
quarum prosecutionem se asserit procuratorem legitimum ordinas-

I

se, prosequi legitime coram eo. Et predicta omnia et singula dictus

dominus Episcopus dixit et protestatus fuit velle durare, et ipsa

repetit et re(»etita inteliigi voluit, quotiens per ipsum vel ali-

quem alium eorum prefatis venerabilibus patribus, Episcopo, Priore

I

et Archipresbitoro aliquid quomodolibet proponeretur, allegaretur

^ seu etiam diceretur.

^ Ego Antonius de Laude, publicus notarius, subscripsi.

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem Nativitatis Hcctxxv, indictione

tertia, die veneris, xxii mensis martii, pontifleatus domini Ore-

gorii pape decimi, anno tortio. In civitate Auximana, in domibus

episcopatus Auximani, in sala ipsarum domorum; presentibus do-

mino Oirardo et Pellegrino canonicis Firmanis, dopno Victore mo-

nacho Sancti Plorentii de Auximo, dompno lohanne plebano Sancti

Maronis de Civitatenova, Firmane diocesis, lohanne Berardi de

Moliano de Firmo, dompno Ysaac cappellano Sancti luhannis

de Montesancto, dompno Salimbene de Montelupone et dompno
Quilelmo Bertoletti cappellano Sancti Angeli de Auximo, testibus

ad hoc vocatis et rogatis ; coram venerabili patre domino Benve-

nuto. Dei gratia episcopo , et discretis viris Oddone priore et Gni-

done archipresbitoro Auximano; dompnus Salimbene, cappellanus
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et rector ecclesie Sancti lohannis de Strata de Civitatanova, nun-

tius et procurator venerabilis patris domini Philippi, miseratione

divina Firmani episcopi et Ecclesie Firmane, appellavit et appel-

lationem in scriptis interposuit in hunc modum.

Coram vobis venerabili patre domino Benvenuto, Pei gratia episco-

po, et disci^tis viris, O. priore et O. archipresbitero Auxiroano

dico, propono, excipio et protestor ego Salimbene , cappellanus et

rector ecclesie Sancti Iohannis de Strata de Civitatenova, nuntius

et procurator venerabilis patris domini Philippi episcopi et Ecclesie

Firmano, procuratorio nomine pro Episcopo et Ecclesia supra-

dictis, quod, ut cum reverentia vestra loquar, non potuistis nec

debuistis de iure prefatum dominum Episcopum, ad iurandum

de veritate dicenda , super questione quam movet sindicus rectoris

et hominum Ripetransonis contra eum et Ecclesiam Firmanam, ad

vestram presentiam personaliter evocare, tum quia dictus dominus

Episcopus iu causa predicta non per se sed per procuratorem litigare

elegit, qui etiam iam iuravit et paratus fuit, in casibus a iui^ sta-

tutis, debita iurameuta prestare
,
quotiens opus esset

;
et esto sine

preiudicio, quod omnino contradico et nego, quod dictus dominus

Episcopus iurare deberet, non tamen debuit personaliter evocari,

sed ad eum, tanquam ad egregiam personam, debuit mitti huius-

modi luramentum. Esto etiam sine preiudicio, quod dictus domt-

I nus Episcopus personaliter debuisset vel potuisset vocari de iure,

adhuc dico et propono, excipiendo, quod vos ipsum evidentissime

gravavistis citando eum tempore quo universum clerum sue dioce-

I
sis (1) pro celebranda sinodo tam super reformatione cleri et populi

sibi crediti, quam super publicandis Constitutionibus papalibus

I concilii Lugdunensis (quas propter occupationes multiplices non-

dum potuerat publicasse) tum etiam quia instabant tempora,

quibus eum generalem ordinationem tenere et facere oportebat,

que omnia et singula ipsum dominum Episcopum a citatione

etiam alia legitima excusabant, ita quod predictis temporibus

non tenebatur venire citatus. Posito etiam sine preiudicio quod,

predictis non obstantibus, alias potuissetis de iure citasse eundem

;

in hoc evidentissime gravavistis eundem, quod eidem brevem, imo

brevissimum, terminum ad comparandum personaliter perempto-

rie statuistis , et, gravamen gravaminibus adiungentes, io licteris

prefate citationis, sicut dicitur, comminati fuistis, quod dictum

i dominum Episcopum haberetis pro confesso, nisi veniret ad ter-

f
minum in dicta citatione, ut dicitur, comprehensum. Licet autem

dictus dominus Episcopus sic citatus ad vos venire vel procura-

I

torem mittere nullatenus teneretur, ob reverentiam tamen ve-

I

atram, domine Episcope, me procuratorem prodictum ad vestram

presentiam destinavit, qui coram vobis predicta et alia que mihi,

I
procuratorio nomine pro dicto domino Episcopo et Ecclesia, suffl-

' cere videbantur, proposui, ad citationem huinsmodi ellidendam:

I

j
(1) Ueetiameote qui maneano aleone parole , ohe dovrabbero fkr cor-

1
rero la siotassl dl questo periodo.
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vo« laiuen , sicul voluistis sed non sicut debuistis, ut rum reve-

I rentia vestra bf^uar
,
protestationes , exceptiones , iura et alie-

i nationes meas pro dicto domino Kpiscopo et Krclesia recipere vel

admittere recusastis: sod publice et in perturbatione animi, ut

I exterius apparebat, non solum semel, sed sepe et sepius pleoo

I
ore dixistis, quod dictos bomincs dc Ripatransone absrjlverelia, si

presumerem appellare. NUiilominus tamen, de iure et iustitia

<
prefati domini Episcopi et Ecclesie Firmane conddeiis, nullum re-

medium iuris vel facti vobisrum inveniens, ad dominum Papam, ex

predictis causis el muiti.s aliis, ap])eUavi in scriptis, instanter

apostolos petii, ac prefatuin dominum Bpis4'opum et Eccle.«»iam

* Firmanam et iura eius sub protectione Apostolice Sedis submisi.

I Vo.s autem, nondum plene refecti gravaminibus supradictis (in iniu-

I riam et non sine magno comptentu .\]K)stolice iH)testatis , ob cuius

I

reverentiam frustratorie etiam appellationi, forte nedum legitime,

fuerat deferendum) prefatum dominum Episcopum, dicta appella-

I
tione iusta et legitima contempta, eaque pendente (qua pendente

I niltil omnino debuit invocari), cum aqua api^llationts :ispersa

ignem etiam indebite el iniuste pronuntiationis extinguat, ite-

rato, ut personaliter compararet, sicut dicitur, citavistis, trium

sibi dierum, prout dicitur, ad comparandum personaliter e( pe-

I remptorie terminum assignantes: quod quantum docuerit ponti-

I ficalem modestiam (Episcopum sic remotum, tot et tantis negotiis

I occuiKitum, tali tempore, videlicet quadrageeimali , quo omnino

' pontificibus vacandum est tam orationibus, leiuniis, elemosinb

’ et aliis miserkordie operibus, quam circa animarum medelam et

! curam) vos ipsi animadvertite et videte. Bene quoque vobis suf-

1 rtcere debuisset et deberet predictum dominum Episcopum tot et

tantis laboribus et exfamsis totque dumpnis el periculis, tam tem-

I
{Kiralibus quam spiritualibus, fatigasse, ipsumque tali tcmpure

nece.ssitalibus sui cleri et impuli subtraxisse
;
quia de hiis omnibus

I

ratio reddenda erit in districti examine iudicii, ubi locum non

i

habebit exc\isatio vel deiensio in peccatis. Sed videtur quod nihil

sufilciat nisi dicti domini Episcopi et Ecclesie Firmane iustitia pro-

sternetur, cum nujier, repetitis cum augumento gravaminibus,
' nisi fueritis contra iu.stitiam, viva voce mandasse, ut sui>er pre-

sentatione quarumdam litterarum, ad instantiam iliorum de Ripa-

transone.prestare deberet corporaliter juramentum, spretis omnibus

et singulis protestationibus, iuribus, allegationibus, exceptionibus

et appellationibus supradictls
:
que omnia et singula, vel que mihi

sufficiant de predictis, procuratorio nomine pro dicto domino Epi-

scopo et Ecclesia, si, quando, ubi el coram quo de iure debuero

vel debeo, me offero legitime probaturum. Quare, ego procurator

prodictus, nulla ratione recedens vel recedere intendens a protesta-

tionibus, exceptionibus et appellationibus et Juribus supradictls

' vel eorum aliquo, sed Ipsis totaliter inherens, ipsaque repetens

et repetita intelligens eaque renovans et confirmans , quotiens ut

supra, sentiens me, procuratorio nomine pro dicto domino Episcopo

et Ecclesia, ipsumque Episcopum et Ecclesiam, ex omnibus et

singulis supradictls per vos Indebite et contra Justitiam aggra-
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vatos, in hiis scriptis ad dominum Papam appeDo et apostolos

instanter peto, me, procuratorio nomine pro dicto domino Episcopo

et Ecclesia, et iura sua sub protectione Sedis Apostolice subroit*

tendo; nihilominus dicens et denuntians vobis, ex parte domini

Pape, ad quem extitit appellatum ut supra, quod ad absolutionem

dictorum de Ripatransone, vel alias contra dictum Episcopum vel

Ecclesiam, nullatenus procedatis, pendentibus omnibus supradictis

et maxime appellatione prefata; nihilominus repetens exceptiones

vobis primo oblatas, super quibus nondum per vos colitum est,

aut non interlocutum.

Ego AJitonius de Laude, publicus imperiali etc.

CASTRUM SANCTI ANGELI.

360. Absolutio facta per dominum Antonium Bacocchum , in Mar>

chia indicem generalem , de Thoma Cunctapassi, Conrado Munal*

desche et sociis de Sancto Angelo , de condomnationo lata contra

eos, pro summa librarum mille ravonnatensium, per eos solvenda

ob contumaciam ct absentatioucm in banno
,

prout in eo ; sub

anno Domini 1275; rogato Bondomando notario.

FIRMUM.

10 Itui.
]

361.

i

LitersB serenissimi Laurentii ducis Veneti , direetse domino

Rugorio Suppo potestati Firmi ,
de faciendo latori recuperare

bladum
,
prout latius in eis; datum in ducali palatio, x iulii, in-

dictiono nii.

I

362.

CASTRA TURRIS PALMARUM, MONTIS FALCONIS,

MARANI, MORISCHI ET GRUPTARUM.

Instrumentum mandati procurse , facti per commune et ho-

mines civitatis Firmi, in personam domini Ruggerii Suppi, domini

Palmerii et sociorum de Firmo ad, dicti communis nomine, com-

parendum coram domino Falcone de Podio Ricardi , Marchise

Anconilan» rectore pro sanctissimo domino Innocentio papa

quinto, et, dicti communis nomine, tradendum liberam possessio-

nem castrorum Turris de Palma, Montis Falconis, Marani

,

Morisci et Gruttarum ; et hoc vigore literarum prefati Rectoris

,

pro excessibus ,
destructione et incendio castri Montis Sancti

Petri, factis por dictos homines de Firmo; sub anno Domini 1276;

&8
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una ciiia inslrumento traditionis dictorum castrorum, facta per

I

supr.adictos procuratores; de cis rogato Boniohauno magistri .M-

tidone.

CASTUUM MONTIS FOUTINI.

363. lustrumeutum ratiScalionis A'enditionis , facta per dominum

Petrum de Falleroue Iohanni Scambii, sindico Montis Fortiui,

do Castro Mainardo et villa de Valle cum vassallis; ratiflcala;

per dominum Eufrcdnctium et dominum Petrum filios domino-

rum Falleroni, et dominam Altadiam filiam quondam domini Ro-

gerii, uxorem prmfati domini Petri; et venditionis sexta) partis

dicti Castri Mainardi et vilhe de Valle dicto Scambio, communis

Montis Forlini sindico, pro pretio sexcentum quadraginta [libra-

rum] ; de anno Domini 1276.

1

CASTRUM SANXTI ANGELI.

364. Sententia lata per dominum Pelium .\ngeli do Sancto Oe-

nesio, supier lito et qumstione vertente inter Benvenutum Bos-

soni ei una parte agentem, et Gerardinura Beneintendi, super

differentia viginti librarum ravennatensium, occasione dotis, prout

in eo; sub anno Domini 1276; rogato Philippo notario.

*ST.
FIRMUM.

MARTII, i 365.
I

Instrumentum , seu mandatum procurre , factum per domi-
'

num Bonavorc do .lismilia, indicem et vicarium civitatis Firmi,

I
I nobilem et magnificum virum dominum Neapolionum domini la-

\

cohi Neapolionis de filiis Ursi, potestatem eiusdem, ac consilium

I
I

et commuue eiusdem civitatis, in personam lacobi domini Sup-

; ponis Alieni, ad recipiendum mutuo, nomino eorum et dicti com-

I I

munis, a Gcntiluctio Ruggerii domini Nicolai centum et uonaginta
'

' quatuor libras auconitanensium, causa dandi ipsam quautiiatem

Rumanre Curise, pro recolligendis castris ipsius communis, ipsi

I

Curise pignoratis ; et ad promittendum et alia faciendum ;
sub

I anno Domini 1277 , indictione v, die prima martii ; rogato Angelo

I magistri Palmerii notario.
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CASTRUM MONTIS SANCTI PETRI.

366. iDstrumeutum transumptus cuiusdam seutentise arbitrarim ,

;

latm per dominum Ncapolioncm domini lacobi Neapolionis de

i 61iis Ursi, potestatem tunc temporis civitatis Firmanie, et arbi-

,
I

tratorem et amicabilem compositorem inter dominum Gentilem

i de Moliano sindicum communis Firmi , nomine et vice ipsius

; communis et hominum Firmi , ex una . et Thomasium Rainaldi

domini Scambii, procuratorem communis et hominum castri Mon-

j

tis Sancti Petri et pro eis , super litibus occasione incendiorum,

guastuum, damnorum, excessuum ,
culparum et rorum ablatarum,

communiter vel divisim, hominibus dicti castri et ipsi communi; et

^ super promissione facta a sindico communis Firmi , nomine ipsius

' communis: cuius sententiae tonor in parte infra sequitur, et est talis

' videlicet
;
quod dictus Thomas sindiens communis Montis Sancti

i
Petri, pro ipso commune, faciat incontinenti quietationem de ul-

terius non petendo domino Gentili, procuratori communis Firmi, de

' damnis, guastis, rapinis, incendiis, incisionibus et omnibus aliis

I

rebus ablatis communi et hominibus .Montis Sancti Petri a com-

I

muni et hominibus tam civitatis Firmi quam eius districtus

;

I et sic dictus dominus Gentilis procurator, nominibus quibus supra;

I sub anno Domini 1277, die tertia augusti, indictione quinta, va-

I

cante Pastore Sancta Romana Ecclesia; sub rogitu, de sententia,

i ser Silvestri de Sulmona . de tramsuraptu vero, ser Andrete ma-
gistri Matbei.

367.
i

Instrumentum cuiusdam quietationis, factae per Thomasium
Rainaldi domini Scambii, procuratorem castri et hominum Mon-

I

tis Sancti Petri , nominibus dicti castri et hominnm , domino

Gentili de Moliano , iudici et sindico communis Firmi , nomino

ipsius communis, de quatuor millibus libris, per commune Firmi

communi et hominibus Montis Sancti Petri solvendis, sicut .ap-

paret per instrumentum manu Thebaidi Morici notarii, noc non

aliarum causarum, prout in dicto instrumento quietationis ; rogato

de eo ser Silvestre de Sulmona; sub anno Domini 1277, iii .au-

gusti , indictione v , Pastore vacante : de instrumento sumptus

,

manu ser .Andrese magistri Mathei.

' 388 .
Quietatio hinc inde facta inter universitatem et commune

Montis Sancti Petri ultra Tennam ex una , et homines civitatis

Firmi ex alia, causis et rationibus prout in ea; rogato Audrea

m.agistri Mathei.
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l«99. 369. C.Tpitnla pro parte universitatis et hominum civitatis Firmi,

facta super facto castri Montis Sancti Petri de Alleis.

1

370. Instrumentum obligationis, factre per lacobum domini Suppi,

sindicum civitatis Firmi, Genlilnctio domini Ruggerii , de restituen-

dis libris centum nonaginta quatuor vulterranensium
, vel anconi-

lanensium, infra tres annos; in quo tempore ei concessit ad frnctan-

dum castra Sancti Marci et Montis Leonis: qnos denarios asseruit

se accepisse pro solvendis condemnationibus communis Firmi et

specialium personarum, et pro recuperatione castrorum civitatis

prailictse, detentorum per Ecclesiam occasione facti Montis Sancti

Petri; sub anno Domini 1277.

t
371. Instrumentum mutui Aorenorum centum octuagiuta auri, facti

per lacobum Suppi sindicum communis Firmi, nomino dicti com-

munis, Egidio Gentilis domini Petri Grimaldi , causa el occasione

eos tradendi Curim et Camerte Romanae, pro recolligendis castris

dicti communis, obbligatis, pigneratis et detentis per ipsam Ca-

meram, secundum concordiam et compositionem cum ea habitam

inter nuntios dicti communis et dictam Curiam cum summo Pon-

tiAce ;
factum sub anno Domini 1277 ; rogato Egidio Sperandeo.

i

1

372, Instrumentum mutui c librarum, mutuatarum per Guciium

domini Kaioaldi RuA, lacolm domini Alionis sindico communis

Firmi, nomine ipsius communis, perceptarum ad solvendum Ec-

clesim Romamu seu Camerm Apostoliem, pro condemnationibus

particularium personarum dictae civitatis
,
ad recipiendum castra

dictae civitatis detenta per Romanam Ecclesiam, occasione facti

castri Montis Sancti Petri, prout latius in dicto instrumento;

sub anno Domini 1277 ; rogato Angelo magistri Palmerii notario.

FIRMUM.

373. Instrumentum cessionis , factm por Boncambium Iohannis

Gibnnge, contratse Pilae, et socios de Firmo, Francisco Cogi, de

omni iure et actione, quod et quam habent contra commune Firmi

,

causa et occasione prout in eo; sub anno Domini 1277; rogato

Egidio Sperandei.

"
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*»>»• 374 . Qninque instrumenta custodum contratarum Firmi, transfe-

rentium , seu cedentium, in personam Nigri domini Oiberti omnia
iura , actiones realcs et personales, qnse et quas habent vel

habere possent contra commune civitatis Firmanae, occasione qua-
draginta soldorum vulterranensium pro quolibet, quos recipere

debebant a commune Firmano, pro custodia quam fecerant ultimis

quatnor mensibus, tempore Sedis vacantis
; de anno Domini 1277

;

rogato Thomassino Bartholomei notario.

CASTRUM ORUPTARUM AD MARE.

I 375.

]

i

1

1

Sumptus quorumdam statntornm seu capitulorum communis
Firmi , repertorum in libro et volumine dictae civitatis

,
facto

tempore domini Neapolionis domini lacobi potestatis dictae civi-

tatis , ob restitutionem denariorum mutuo acceptorum ab homi-

nibus, prout in eo, pro recuperandis castris Gruptarum ad mare

,

Turris Palmarum
, et .Morischi ; transumptatum per Dominicum

lobannis notarium.

! CASTRUM MONTIS PASILLI.

I

I

376. Sumptus cuiusdam instrumenti dationis tutelae, facti per

Vannem Simonictum de Monte Pasillo pupillum, in personam
Ugolini eius fratris, et hoc coram domino lacobo de Regio iudice;

una cum praeceptis factis per eundem iudicem Gentili Rainaldi

de Civitanova baynlo euri.'», ut publice banniret per castrum

Sanctio Victoriae quicumque vellet emere medietatem castri Montis
' Bonelli ,

spectantem ad dictum pupillum ; ac etiam una cum
^ relatione dicti bayuii; nec non inventaria facto bonorum dicti

pupilli, prout latius in dicto sumptu; sub anno Domini 1277; ro-

I

gatis Rogerio et lacobo notariis , de sumptu vero , Fraucisco

;

Gualterii.

I

I

1«T8. FIRMUM.

1 lUMI. 377.

I

Instrumentum confessionis librarum tredecim millium ra-

vennatensium, iactm per lohannem de Cavedanis et Palmerium

domini Falconis, sindicos communis Firmi, nomine dicti communis.

Leoni domini Armanni de Forabosebis do Florentia ac socio, causa

et occasione prout in eo ;
factum sub anno Domini 1278, kalen-
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dis iulii, iiidicUone vi
,

poBtiflcalus Nicolai papse lertii aano
primo; rogato Paulo de Reate notario.

I

CASTRUM MONTIS SANCTI PETRI ULTRA TENNAM.

Instrumentum depositi, facti per lotianncm de Cavedanis
et P.ilmcrium domini Falconis, sindicos communis Firmi, in m.a-

nibus Mainecti Hainaldi et Framberti Pinvanelli de Florentia,

mercatorum domini Papm, do mandato domini Angeli do Vezzosis

domini Papee camerarii, do summa qualuor millium librarum ra-

I

vennatensium, occasione iniuriarnin et excessuum ac offensarum
factarum per commune civitatis Firmi provinciae Marchiae Rectori

et hominibus Montis Sancti Petri; do anno Domini 1278, tempore
Nicolai papse tertii ; rogato Paulo do Reate, notario Camerae Apo-
slolicae.

FIRMUM.

Rulla remissionis et restitutionis, factae per sanctissimum

dominum nostrum Nicolaum Papam tertium universitati et homi-

nibus civitatis Frmanae, ob iniurias, damna et offensas homini-

bus castri Montis Sancti Petri per eos illatas
,
propter quas fbe-

runt condemnati, et castra Turris Palmarum , Marani , Orupta-

rum ,ad mare, Montis Falconis et Morisci, occasione prmdicta

perdiderunt; quee castra eidem civitati, prout in dictis literis,

restituuntur ; sub pontificatus eiusdem anno secundo.

Licentia concessa per reverendissimum dominum Ilugoncm

Rubeum, ecclosise Remensis praepositum, lacobo (?) Panerio civi

Placentino, exigendi ab hominibus et commune Firmi pro tribus

mensibus, videlicet pro taleis debitis reverendissimae Camer.m,

libras centum quinquaginta; et hoc pro stipendio sibi obvenienti,

ex quo inservivit dictae Camerae .Apostolicae ; datum anno Do-

mini 1278, tempore domini Nicolai papse lertii.

Literae patentes damini llugonis Rubei , ecclesiae Remensis

praepositi , Marchise .Anconilanse rectoris deputati, quibus mand.at

solvi per commune Firmi, secundum taliam impositam ecc libr.a-

mm, nobili viro Henrico Panerio civi Placentino, militi stipendiario.
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1

1

i

cvi libras de pnedictis ; datniu aniio Domini 1278 , apud Montem
Ulmi.

1

1

1

1

382. Instrumentum sumptus mandati procuras, facti per Franci-

scum filium lacobi Ncapolionis de filiis Ursi de Urbe , in perso-

nam Nicolai do Prato et socii ineo nominati, ad, dicti Francisci

nomine, petendum contra universitatem, commune et homines

Firmi eqnos ot alia bona ablata per .supradictos homines et com-
mune; ac etiam ad causas, prout latius in dicto instrumento;

factum sub anno Domini 1278 ; rogato lacobo de Civitate Castelli;

de sumptu vero, rogato Thoma de Monte Granario.

383. InstruDicQUun mandati procurm, facti per universiLatem

,

commune ct homines Firmi , in personam domini GuaUeroni in-

dicis, nd, didi communis nomine, se presentandum coram domino

Bernardev' abbate Montis Maioris, et Marchim Anconitanse rectore;

ac petendum literas, factas ad instantiam domini Ncapolionis do

Fuligno casteliani Turris Palmarum, sub poena mille librarum

et excommunicationis, ut eidem, occasione dictee castcllanise, cer^

tam denariorum summam solvere debeant, revocari debere, causa

et occasione prout latius in co; factum sub anno Domini 1278

;

rogato Bartholoraeo Iohannis notario.

1

i

S

I

i

384. Appellatio ad Sanctissimum, facta per Gualterouum sindicum

communis Firmi a prmeepto seu literis damini Bernardi provin-